
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЖАМБЫЛСКОЙ ОБЛАСТИ 
Чемпионат Республики Казахстан по велосипедному спорту на шоссе 

в многодневной гонке среди мужчин 
г. Тараз                               4 октября 2019 г. 

1 этап. Групповая гонка 103 км. 
Время старта: 11:00  
Объездная трасса Алматы-Ташкент 
Средняя скорость победителя гонки:46,01 км/ч 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Результат Отставание Бон-я 

1 38 KAZ20000214 Фёдоров Евгений АО-1 2:14:19  -13” 

2 56 KAZ19940129 Федосеев Артур ВКО 2:14:19 0:00:00 -8” 

3 8 KAZ20000418 Брусенский Глеб НСТ 2:14:44 0:00:25 -5” 

4 54 KAZ19960306 Штейн Григорий АКМ Л 2:14:47 0:00:28 -2” 

5 36 KAZ19990122 Баембаев Олжас АО-1 2:14:47 0:00:28  

6 4 KAZ20000224 Ниязов Болат НСТ 2:14:47 0:00:28 -3” 

7 7 KAZ20000406 Пронский Даниил НСТ 2:14:47 0:00:28  

8 25 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО 2:14:47 0:00:28  

9 23 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО 2:14:47 0:00:28  

10 16 KAZ19980721 Улысбаев Динмухаммед ЖБЛ 2:14:47 0:00:28  

11 37 KAZ19961120 Кузьмин Антон АО-1 2:14:47 0:00:28  

в/к 35 UZB19820611 Халмуратов Мураджан УЗБ 2:14:47 0:00:28  

12 18 KAZ20000325 Нурлыкасым Нурберген ЖБЛ 2:14:47 0:00:28  

13 62 KAZ19950712 Лаврентьев Антон APL 2:14:47 0:00:28  

14 61 KAZ19920419 Давиденок Илья Лично 2:14:47 0:00:28  

15 51 KAZ19990602 Штейн Иоган АКМ Л 2:15:36 0:01:17  

16 2 KAZ20000911 Динмухаметов Рамис НСТ 2:16:38 0:02:19  

17 1 KAZ19990224 Зайцев Иван НСТ 2:17:46 0:03:27 -1” 

в/к 29 UZB19961126 Сунатов Акрамжон УЗБ 2:19:42 0:05:23  

18 41 KAZ20021224 Третьяков Лев АО-1 2:19:42 0:05:23  

19 43 KAZ20010407 Асылбек Галымжан АО-2 2:19:42 0:05:23  

20 65 KAZ20000428 Коровко Илья APL 2:19:42 0:05:23  

21 19 KAZ19990531 Харченко Антон ЖБЛ 2:19:42 0:05:23  

22 28 KAZ19980223 Хадылбек Кайрат СКО 2:19:42 0:05:23  

23 20 KAZ20010518 Алиев Ринат ЖБЛ 2:20:20 0:06:01  

24 27 KAZ20020525 Ахметгареев Андрей СКО 2:20:20 0:06:01  

в/к 34 UZB20020606 Бачаров  Дмитрий УЗБ 2:20:20 0:06:01  

в/к 32 UZB20010303 Забиров Дамир УЗБ 2:20:20 0:06:01  

25 24 KAZ20021030 Романов Игорь СКО 2:20:20 0:06:01  

B/K 31 UZB20000911 Эли Константин УЗБ 2:20:28 0:06:09  

26 26 KAZ20020725 Сараев Саксим СКО 2:20:44 0:06:25  

27 11 KAZ20000825 Сапар Ерсайын ШМК 2:20:44 0:06:25  

28 14 KAZ20020109 Абдижамилов Ш. ШМК 2:20:44 0:06:25  

29 13 KAZ20020101 Бетц Андрей ШМК 2:20:44 0:06:25  

30 63 KAZ20000916 Сильченко Артем APL 2:20:44 0:06:25  

в/к 30 UZB20010917 Стенковой Никита УЗБ 2:20:44 0:06:25  

31 45 KAZ20010710 Пащенко Сергей АО-2 2:20:44 0:06:25  

32 15 KAZ20020708 Достиев  Илхан ШМК 2:20:44 0:06:25  

33 64 KAZ20011214 Попугаев Максим APL 2:20:58 0:06:39  

34 39 KAZ19980406 Оразбаев  Адил АО-1 2:21:05 0:06:46  

35 40 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО-1 2:22:22 0:08:03  

36 22 KAZ19950217 Адилов Шакир ЖБЛ 2:22:22 0:08:03  

37 12 KAZ20011014 Гайсин Владимир ШМК 2:22:44 0:08:25  

38 50 KAZ20020719 Боярский Дмитрий АО Л 2:22:58 0:08:39  

39 9 KAZ19990406 Филатов Юрий НСТ Л 2:23:04 0:08:45  

40 44 KAZ20011019 Перков Никита АО-2 2:23:04 0:08:45  

41 46 KAZ20010404 Писклов Денис АО-2 2:23:04 0:08:45  

42 49 KAZ20020719 Боярский Давыд АО Л 2:25:04 0:10:45  

43 47 KAZ20020711 Востриков Станислав АО-2 2:25:04 0:10:45  

в/к 33 UZB20000310 Каримов Осмалиог УЗБ Л 2:27:00 0:12:41  

44 3 KAZ20010530 Хатпин Нуржан НСТ 2:27:05 0:12:46  



Коммюнике 1: 1. Гонщики №6, 10, 42 гонку не закончили. 
2. Гонщик №48 снят врачом. 
3. Гонщикам № 12, 47, 49, 50 штраф 2 минуты за длительное лидирование. 

 
Классификация «Активный гонщик»  
 

Место № гон. Код UCI Ф.И.спортсмена Область Результат 
1ПФ 

1 38 KAZ20000214 Фёдоров Евгений АО-1 5 
2 54 KAZ19960306 Штейн Григорий АКМ Л 3 
3 1 KAZ19990224 Зайцев Иван НСТ 2 

2ПФ 
1 4 KAZ20000224 Ниязов Болат НСТ 5 
2 56 KAZ19940129 Федосеев Артур ВКО 3 
3 8 KAZ20000418 Брусенский Глеб НСТ 2 

Основной финиш 
1 38 KAZ20000214 Фёдоров Евгений АО-1 10 
2 56 KAZ19940129 Федосеев Артур ВКО 9 
3 8 KAZ20000418 Брусенский Глеб НСТ 8 
4 54 KAZ19960306 Штейн Григорий АКМ Л 7 
5 36 KAZ19990122 Баембаев Олжас АО-1 6 
6 4 KAZ20000224 Ниязов Болат НСТ 5 
7 7 KAZ20000406 Пронский Даниил НСТ 4 
8 25 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО 3 
9 23 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО 2 
10 16 KAZ19980721 Улысбаев Динмухаммед ЖБЛ 1 

Сумма      
1 38 KAZ20000214 Фёдоров Евгений АО-1 15 
2 56 KAZ19940129 Федосеев Артур ВКО 12 
3 54 KAZ19960306 Штейн Григорий АКМ Л 10 
3 8 KAZ20000418 Брусенский Глеб НСТ 10 
3 4 KAZ20000224 Ниязов Болат НСТ 10 
6 36 KAZ19990122 Баембаев Олжас АО-1 6 
7 7 KAZ20000406 Пронский Даниил НСТ 4 
8 25 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО 3 
9 23 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО 2 
9 1 KAZ19990224 Зайцев Иван НСТ 2 
11 16 KAZ19980721 Улысбаев Динмухаммед ЖБЛ 1 

 
Командный зачет: 

Место Область 1 этап Отставание 

1 Алматинская область 1 6:43:53  

2 г.Нур-Султан 6:44:18 0:00:25 

3 Северо-Казахстанская область 6:49:16 0:05:23 

3 Жамбылская область  6:49:16 0:05:23 

5 Велоклуб Apple Team 6:55:13 0:11:20 

6 г.Шымкент 7:02:12 0:18:19 

7 Алматинская область 2 7:03:30 0:19:37 

B/K Узбекистан 6:54:49 0:10:56 

 
ГЕНЕРАЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ 

 
Дистанция: 103 км                                                   

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Результат Отставание 

1 38 KAZ20000214 Фёдоров Евгений АО-1 2:14:06  

2 56 KAZ19940129 Федосеев Артур ВКО 2:14:11 0:00:05 

3 8 KAZ20000418 Брусенский Глеб НСТ 2:14:39 0:00:33 

4 4 KAZ20000224 Ниязов Болат НСТ 2:14:44 0:00:38 

5 54 KAZ19960306 Штейн Григорий АКМ Л 2:14:45 0:00:39 

6 36 KAZ19990122 Баембаев Олжас АО-1 2:14:47 0:00:41 

7 7 KAZ20000406 Пронский Даниил НСТ 2:14:47 0:00:41 

8 25 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО 2:14:47 0:00:41 

9 23 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО 2:14:47 0:00:41 

10 16 KAZ19980721 Улысбаев Динмухаммед ЖБЛ 2:14:47 0:00:41 

11 37 KAZ19961120 Кузьмин Антон АО-1 2:14:47 0:00:41 



в/к 35 UZB19820611 Халмуратов Мураджан УЗБ 2:14:47 0:00:41 

12 18 KAZ20000325 Нурлыкасым Нурберген ЖБЛ 2:14:47 0:00:41 

13 62 KAZ19950712 Лаврентьев Антон APL 2:14:47 0:00:41 

14 61 KAZ19920419 Давиденок Илья Лично 2:14:47 0:00:41 

15 51 KAZ19990602 Штейн Иоган АКМ Л 2:15:36 0:01:30 

16 2 KAZ20000911 Динмухаметов Рамис НСТ 2:16:38 0:02:32 

17 1 KAZ19990224 Зайцев Иван НСТ 2:17:45 0:03:39 

в/к 29 UZB19961126 Сунатов Акрамжон УЗБ 2:19:42 0:05:36 

18 41 KAZ20021224 Третьяков Лев АО-1 2:19:42 0:05:36 

19 43 KAZ20010407 Асылбек Галымжан АО-2 2:19:42 0:05:36 

20 65 KAZ20000428 Коровко Илья APL 2:19:42 0:05:36 

21 19 KAZ19990531 Харченко Антон ЖБЛ 2:19:42 0:05:36 

22 28 KAZ19980223 Хадылбек Кайрат СКО 2:19:42 0:05:36 

23 20 KAZ20010518 Алиев Ринат ЖБЛ 2:20:20 0:06:14 

24 27 KAZ20020525 Ахметгареев Андрей СКО 2:20:20 0:06:14 

в/к 34 UZB20020606 Бачаров  Дмитрий УЗБ 2:20:20 0:06:14 

в/к 32 UZB20010303 Забиров Дамир УЗБ 2:20:20 0:06:14 

25 24 KAZ20021030 Романов Игорь СКО 2:20:20 0:06:14 

в/к 31 UZB20000911 Эли Константин УЗБ 2:20:28 0:06:22 

26 26 KAZ20020725 Сараев Саксим СКО 2:20:44 0:06:38 

27 11 KAZ20000825 Сапар Ерсайын ШМК 2:20:44 0:06:38 

28 14 KAZ20020109 Абдижамилов Ш. ШМК 2:20:44 0:06:38 

29 13 KAZ20020101 Бетц Андрей ШМК 2:20:44 0:06:38 

30 63 KAZ20000916 Сильченко Артем APL 2:20:44 0:06:38 

в/к 30 UZB20010917 Стенковой Никита УЗБ 2:20:44 0:06:38 

31 45 KAZ20010710 Пащенко Сергей АО-2 2:20:44 0:06:38 

32 15 KAZ20020708 Достиев  Илхан ШМК 2:20:44 0:06:38 

33 64 KAZ20011214 Попугаев Максим APL 2:20:58 0:06:52 

34 39 KAZ19980406 Оразбаев  Адил АО-1 2:21:05 0:06:59 

35 40 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО-1 2:22:22 0:08:16 

36 22 KAZ19950217 Адилов Шакир ЖБЛ 2:22:22 0:08:16 

37 12 KAZ20011014 Гайсин Владимир ШМК 2:22:44 0:08:38 

38 50 KAZ20020719 Боярский Дмитрий АО Л 2:22:58 0:08:52 

39 9 KAZ19990406 Филатов Юрий НСТ Л 2:23:04 0:08:58 

40 44 KAZ20011019 Перков Никита АО-2 2:23:04 0:08:58 

41 46 KAZ20010404 Писклов Денис АО-2 2:23:04 0:08:58 

42 49 KAZ20020719 Боярский Давыд АО Л 2:25:04 0:10:58 

43 47 KAZ20020711 Востриков Станислав АО-2 2:25:04 0:10:58 

в/к 33 UZB20000310 Каримов Осмалиог УЗБ Л 2:27:00 0:12:54 

44 3 KAZ20010530 Хатпин Нуржан НСТ 2:27:05 0:12:59 

             Коммюнике 2: Порядок следования машин технической помощи на втором этапе: АО 1-1, ВКО -2, НСТ-3,    
СКО-4, ЖБЛ-5, APL-6, АО 2-7, ШМК-8 

 
 
 
Главный судья, судья МК      Ю. Портнягин 
 
 
Главный секретарь, НСВК     С. Коновалов 

 


